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LOGO I MOTTO JUBILEUSZU MIŁOSIERDZIA 

Logo Roku Miłosierdzia niesie ze sobą niezwykłą 
katechezę, która, można tak powiedzieć jest sumą 
teologiczną miłosierdzia. W motcie, które jest fragmentem 
z Łk 6,36 „Miłosierni jak Ojciec”, proponuje się życie 
miłosierdziem, biorąc przykład z Ojca, który prosi o to, aby 
nie sądzić i nie potępiać, lecz wybaczać oraz dawać miłość 
i przebaczenie bez miary (por. Łk 6,37-38).   

Logo jest dziełem ojca Marko I. Rupnika S.J. Przywołując 
bardzo cenny dla Kościoła starożytnego wizerunek Syna, 
który bierze na plecy zagubionego człowieka, logo 
wskazuje miłość Chrystusa, który wypełnia tajemnicę 
swojego Wcielenia Odkupieniem.  

Wizerunek jest tak wykonany, aby ukazać Dobrego 
Pasterza, który dotyka ciało człowieka aż do głębi czyniąc to z taką miłością, która 
przemienia życie. Jest jeszcze jeden szczegół, na który powinniśmy zwrócić naszą 
uwagę: Dobry Pasterz, w akcie całkowitego miłosierdzia, bierze na plecy ludzkość, 
ale Jego wzrok łączy się ze wzrokiem człowieka. Chrystus widzi oczami Adama, a 
Adam oczami Chrystusa. Każda osoba, kontemplując w Jego wzroku miłość Ojca, 
odkrywa w Chrystusie nowego Adama, a także swoje własne człowieczeństwo oraz 
przyszłość, która ją oczekuje. 

Dobry Pasterz, w akcie całkowitego miłosierdzia, bierze na plecy ludzkość, ale 
Jego wzrok łączy się ze wzrokiem człowieka. Chrystus widzi oczami Adama, a Adam 
oczami Chrystusa. Cała scena umiejscowiona jest w formie tak zwanej mandorli (z wł. 
migdał). Forma ta również jest bardzo ważna dla ikonografii starożytnej i 
średniowiecznej, gdyż odwołuje się do obecności dwóch natur: boskiej i ludzkiej, w 
Chrystusie. Trzy koncentryczne kształty owalne o kolorze stopniowo jaśniejszym w 



kierunku zewnętrznym sugerują ruch Chrystusa, który wyciąga człowieka z nocy 
grzechu i śmierci. Z drugiej strony, głębia ciemniejszego koloru sugeruje również 
niepoznawalność miłości Ojca, który wszystko przebacza.   

W liście z 01.09.2015r. do Przewodniczącego Papieskiej Rady ds. Krzewienia Nowej 
Ewangelizacji papież Franciszek napisał: „Pragnę bowiem, aby Jubileusz był żywym 
doświadczeniem bliskości Ojca, niejako dotknięciem ręką Jego czułości, aby wiara 
każdego wierzącego umocniła się, a tym samym jego świadectwo stawało się coraz 
bardziej skuteczne(…) oraz, by jubileuszowy odpust był dla każdego autentycznym 
doświadczeniem miłosierdzia Bożego, które wychodzi wszystkim naprzeciw z 
obliczem Ojca, który przyjmuje i przebacza, całkowicie zapominając popełniony 
grzech. Papież wyraził także nadzieje, że „Kościół stanie się echem Słowa Boga, 
które brzmi mocno i przekonująco jako słowo i jako gest przebaczenia, wsparcia, 
pomocy, miłości. Niech się nie zmęczy nigdy ofiarowaniem miłosierdzia i niech będzie 
zawsze cierpliwy w umacnianiu i przebaczaniu (…)”.(MV 25). 

 Panie Jezu Chryste, Ty nauczyłeś nas, abyśmy byli miłosierni, jak Ojciec 

nasz niebieski i powiedziałeś nam, że kto widzi Ciebie, widzi także i Jego.               

Ukaż nam Twoje oblicze, a będziemy zbawieni.                                  

Twój wzrok pełen miłości uwolnił Zacheusza oraz Mateusza od niewoli 

pieniądza, a nierządnicę i Magdalenę od szukania szczęścia wyłącznie w 

rzeczach stworzonych. Wzrok ten sprawił, że Piotr zapłakał po zdradzie, a 

żałujący Dobry Łotr usłyszał zapewnienie o Raju.           

Pozwól nam tak wysłuchać słów, które wypowiedziałeś do Samarytanki, 

jakbyś je wypowiedział do każdego nas:                            

O, gdybyś znała dar Boży! Ty, który jesteś Obliczem widzialnym Ojca 

niewidzialnego Boga, który objawia swoją wszechmoc przede wszystkim 

przez przebaczenie i miłosierdzie: spraw, aby Kościół na świecie stał się 

widzialnym obliczem Ciebie, swojego Pana zmartwychwstałego i 

uwielbionego.   Ty zechciałeś również, aby Twoi słudzy przybrani byli w 

słabość po to, aby mogli okazywać słuszne współczucie tym, którzy trwają w 

niewiedzy i błędzie: niech każda osoba, która się do nich zwraca, czuje się 

oczekiwana, kochana oraz doświadcza przebaczenia od Boga.  

Poślij Twojego Ducha i uświęć wszystkich nas Jego namaszczeniem, aby 

Jubileusz Miłosierdzia był rokiem łaski od Pana, a Twój Kościół z 

odnowionym entuzjazmem mógł nieść dobrą nowinę ubogim, głosić wolność 

więźniom i uciśnionym oraz przywracać wzrok niewidomym. 

Prosimy o to za wstawiennictwem Maryi, Matki Miłosierdzia, Ciebie, który z 

Ojcem i Duchem Świętym żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen   
(żrodło.www.jubilaeummisericordiae.va). 

 
 



   OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE    
 

DRUGA NIEDZIELA ADWENTU – 06 grudnia 2015 r. 

 
1. W liturgii wspominamy: 

 W poniedziałek: wspomnienie św. Ambrożego. 

 We wtorek: UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP. 
2. Nabożeństwa w naszym kościele: 

 We wtorek porządek Mszy Św. następujący: 6:00, 18:00 i w kaplicy w 
Gorazdowie o 14:00. 

 w tym tygodniu zapraszamy na Msze Roratnie w czwartek o godz. 6:00, a dzieci 
na Msze Roratnie w środę i piątek o godz. 18:00. 
 
3. Rekolekcje Adwentowe: 
Rekolekcje adwentowe odbędą się od 11 do 13 grudnia, poprowadzi je               
ks. Adam Ziółkowski SDS,  doktorant KUL. Serdecznie zapraszamy! 

PROGRAM 
Piątek, 11 grudnia, Rozpoczęcie rekolekcji 
18:00 - Msza Św. z nauką ogólną 
Sobota, 12 grudnia, Dzień spowiedzi 
9:30 – Spowiedź 
10:00 – Msza Św. z nauką ogólną 
17:15 – Spowiedź 
18:00 – Msza Św. z nauką ogólną 
         - po Mszy Św. spotkanie dla młodzieży 
Niedziela 12 grudnia  
Msze Św.: 8:00, 10:00, 11:30 (szkolna), 14:00 (Gorazdowo), 18:00. 
 
4. Pozostałe informacje: 

 Ofiary zebrane dzisiaj do tzw. puszek przeznaczone będą na Fundusz Pomocy 
Kościołowi na Wschodzie. 

 Zapraszamy na próbę chóru we wtorek po Mszy Św. 

 Przez cały Adwent będzie trwać parafialna zbiórka żywności dla najuboższych 
rodzin naszej parafii. Artykuły żywnościowe prosimy przynosić do kościoła. 

 W zakrystii do nabycia świece i opłatki wigilijne. 

 W następną niedzielę taca na WSD w Ełku. 
 

 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    

07 grudnia 
Poniedziałek 

18:00 1) W int. śp. Zygmunta Pennera (30 dni od śmierci). 
2)W int. Alicji i Mirosławy o zdrowie i opiekę Matki Bożej w 
rekonwalescencji, intencja od Żywego Różańca. 

08 grudnia 
Wtorek 

6:00  

 18:00 1) W int. śp. Czesława Majchrzaka w 9 rocznicę śmierci i w int 
śp. Marianny Majchrzak. 
2) W int. Nikodema i jego rodziców o Boże błogosławieństwo, opiekę 

M. B. Niepokalanie Poczętej oraz wstawiennictwo św. Jana Pawła II. 

09 grudnia 
Środa 

18.00 W int. śp. Romualda Radkiewicza intencja od Ireny i Antoniego 
Dżułów. 

10 grudnia 
Czwartek 

06.00 W intencji Andrzeja o łaskę nawrócenia i wyjście z nałogu. 

 18.00  

11 grudnia 
Piątek 

18.00 1) W int. śp. Romualda Radkiewicza intencja od rodziny 
Kwiatkowskich. 
2) W intencji Andrzeja o łaskę nawrócenia i wyjście z nałogu. 

12 grudnia 
Sobota 

10.00 
 

 

 18.00 1) W int. śp. Heleny Stefaniak w 3 rocznicę śmierci. 
2) W intencji Andrzeja o łaskę nawrócenia i wyjście z nałogu. 

13 grudnia 
Niedziela 

8:00 W int. śp. Romualda Radkiewicza (30 dni od śmierci). 

 10:00 Za parafian. 

 11:30 W intencji Andrzeja o łaskę nawrócenia i wyjście z nałogu. 

Gorazdowo 14:00  

 18.00 W int. śp. Benedykta, zmarłych rodziców: Wiktorii i Adama, a 
także za śp. Stanisławę, Jana i Wiesława. 
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